Peter von Erkelenz an NvK. Er berichtet über die Erfüllung seiner Aufträge in Bruneck und Brixen. In Bruneck seien der Propst (Jakob Lotter) und der Vikar (Gebhard von Bulach) der Ansicht, man müsse schnell die Burgen Bruneck und Taufers besetzen. In Brixen habe er dem Hauptmann (Bartholomäus von Liechtenstein) den Brief ausgehändigt. Dieser zögere noch mit einer Antwort. Er, Peter, habe die neuerlichen Anweisungen erhalten und werde sie nach Kräften ausführen. Wie man höre, habe Jakob von Thun sich dem Ansinnen (Kaspars) von Gufidaun widersetzt, den Kardinal an seiner Reise von Säben nach Buchenstein zu hindern. (Oswald) von Wolkenstein habe eine Straße gesperrt. In einem Nachsatz berichtet Peter, (Kaspar) von Gufidaun sei todkrank.

Or., Pap. (aut., Siegelreste rückseitig): INNSBRUCK, TLA, Sigm. IV b/17.

Erw.: Vansteenberghe, Cardinal 180; Baum, Nikolaus Cusanus in Tirol 366.

Rev^{me} in Christo pater et domine, domine mi graciissime. Fui iuxta commissa in Bruneka cum domino preposito¹⁾ et vicario²⁾ in presencia Krumpacher³⁾, ostendendo eis copiam michi traditam et eciam alia scripta, que habui. Quibus lectis et masticatis, interloquendo dixerunt copiam illam principalem esse brevem sed substancialis, et illis litteris missis esset ignis incensus.⁴⁾ Esset prius summe neccessarium, quod rev^{ma} p. v. habet illa duo castra Tauffers et Bruneck melius disposita, et magis timent de Tauffers, quod ille castellanus⁵⁾ sinistre ageret, et hoc multum seriose dixit dominus prepositus et eciam dominus vicarius.

Deinde sum Brixine et hoc mane tradidi capitaneo⁶⁾ nostro singula, que habui, exponendo sibi mentem r^{me} p. v. Et statim supervenit Gutmannus⁷⁾ et quasi in eodem momento venit et nuncius presens, quem ordinavi econverso conductorem Gutmanno, tamen expensis suis. Accessi ergo dominum capitaneum, dicendo sibi, quod haberem nuncium ad r^{mam} p. v., si aliquid vellet intimare aut si aliquid deliberasset super copia. Dixit non posse respondere nunc sed expectare nuncium missum ad capitaneum et iuxta responsum illius vellet facere iuxta commissa. Sibi vero eciam videbatur bonum, quod iste littore adhuc non mittantur, nisi saltem ex responso capitanei aut aliunde videatur talis disposicio et tunc fiet.

15 Recepit eciam per latorem presencium litteram r^{me} p. v. et faciam iuxta contenta in eisdem pro posse. In illa nocte, qua r^{ma} p. v. recessit de Sabiona, Cofeduner⁸⁾ habuit nuncium apud Jacobum Tunner⁹⁾ et libenter ipse impedivisset transitum, sed Jacobus inter alia debet dixisse, quod non sit sub Cofeduner, sed dominus princeps sciat bene reperire eum. Si voluerit aliquid mandare, poterit.¹⁰⁾ Alia plura verba currunt hoc solito more, sed quantum intelligo, r^{ma} p. v. bene in tempore transtulit se illuc. Certum est, ut audio, 20 quod ille Wolkensteiner¹¹⁾ preclusit unam viam. Alia non occurunt pro presenti. Omnipotens deus r^{mam} p. v. votive ad laudem suam semper dirigat. Ex Brixina xv julii.